


Mladá fronta DNES 

Lidí bez práce je nejméně od vzniku krajů 
11.10.2016    Mladá fronta DNES    str. 15   Kraj Pardubický 

    (ČTK)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE V Pardubickém kraji klesla zářijová nezaměstnanost o dvě desetiny procentního bodu na 
3,8 procenta. V evidenci bylo přibližně 13 500 lidí, což je nejméně od vzniku kraje před 16 lety. 
 „Má na tom obrovský podíl růst ekonomiky, je velká poptávka po zaměstnancích téměř ve 
všech odvětvích,“ řekl ředitel Úřadu práce v Pardubicích Petr Klimpl. 
 Firmy v kraji nabízejí přibližně 10 tisíc volných míst, což je rovněž rekordní počet. Lidé, které 
evidují úřady práce, ale nemají potřebné vzdělání. „Zaměstnavatelé mají obrovskou poptávku po 
kvalifikovaných silách, především v technických oborech, a to mezi uchazeči o zaměstnání nemáme,“ 
uvedl Klimpl. Některé podniky už několik let spolupracují s učilišti, šikovné učně si zvou na praxi, 
poskytují jim i stipendia. 
 Například firma Junker z Holic si postavila vlastní akademii, vidí v ní cestu z personální krize. 
Výrobce systémů pro sledování letového provozu společnost ERA z Pardubic spolupracuje s 
pardubickou univerzitou a s několika dalšími českými vysokými školami. S institucemi pracuje na 
konkrétních projektech a zároveň vyhledává své budoucí zaměstnance. 
 „ERA si od spolupráce slibuje možnost získávat pro obor pasivní radiolokace nadějné talenty z 
řad studentů ještě během studia,“ řekla mluvčí firmy Lenka Stejskalová Reichová. Experty firma hledá 
neustále. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
 


	1
	2

